The virgate in Aperdele was a sizable block o f land, even if its original extent was indeed 
no more than 30 acres. This is the conventional area of a fiscal virgate, but it bears curiously 
little relation to the 13-acre “virgates” into which, as both the Thorncroft and the Pachene­
sham Parva records indicate, the common field was once divided. We may possibly glimpse 
here the imposition o f standardised hides and virgates upon an older, more localised and 
more idiosyncratic system of landholding, but we must wait for work on other Surrey parishes 
to  throw  light on this intriguing and difficult problem.

W hat this paper most clearly demonstrates, perhaps, is the importance of detailed topo­
graphical work in interpreting the records of early medieval rural society. Documents such 
as M argaret de M ontfichet’s grant to Amfrid son o f Fulk are in themselves interesting and 
informative, but their significance is far greater when the estates with which they deal 
can be traced with accuracy in the modern landscape.

I am grateful to the W arden and Fellows o f M erton College, and to Dr. J. R. L. Highfield
the Librarian, for permission to publish the Montfichet charters. Comments by my father
and Miss Elizabeth Gue have helped to clarify the argument in several places.

NOTES
1. F o r the sources o f the pedigree see J. H . R ound, Feudal England (London, 1895), pp. 468-73; Miss Fry, 

“ Some account o f R obert G ernon and his successors, the barons M ontfichet” , Transactions o f  the Essex 
Archaeological Society, V (1873), pp. 183-91.

2. It is hard  to  account for the fact tha t this charter, which grants land away from  the M erton m anor, 
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APPENDIX
MARGARET DE MONTFICHET’S GRANT TO AMFRID SON OF FULK, 

c. 1170 (Merton Muniment 633)
Text

Marg(areta) de Mu(n)fich(et) omnibus amicis suis et hominibus Gallicis et Anglicis tarn 
futuris quam presentibus salutem. Sciatis quod dominus meus W(illelmus) de Munfich(et) 
in moriente suo precipit mihi in fide quam ei debui et rogavit me devote per amorem qui 
inter nos exstiterat ut redderem heredibus Fulconis filii Amfridi de Tornecroft servicium 
Fulconis qui occisus fuerat in servicio et pro servicio suo, quod ei pepigi in fidelitate mea 
pro salute anime sue. Idcirco ad omnium noticiam virorum volo pervenisse quod quia 
Amfridus filius predicti Fulc(onis) diu mihi et fideliter servivit, memor petitionis domini 
mei W(illelmi) de Munfich(et) et de assensu Gileb(erti) filii mei, dedi et concessi et hac carta 
mea confirmavi pro salute anime domini mei iamdicto Amfrido filio Fulc(onis) et heredibus 
suis totam hereditatem F(ulconis) patris sui, scilicet dimidiam hidam terre in manerio de 
Tornecroft et molendinum cum omnibus pertinentiis. Tenend(am) de me et heredibus 
meis ipsi et heredibus suis hereditarie libere et quiete, reddendo annuatim pro omni servicio 
xxv solidos ad quatuor terminos, videlicet ad festum sancti Michelis vi solidos et iii 
denarios, ad Natale vi solidos et iij denarios, ad Pascha vi solidos et iij denarios, ad festum 
sancti lohannis Bapstiste vi solidos et iij denarios. Preterea dedi et concessi sepedicto 
Amfrid(o) et heredibus suis unam hidam terre cum omnibus pertinentiis et virgatam cum 
suis pertinentiis, reddendo annuatim v solidos Fratribus de Templo pro anima domini mei 
et mea et filiorum meorum, et mihi et heredibus meis unum nisum sorum; scilicet hidam 
quam Ailwinus et Hugo de Punesherst et Fulco de Punesherst et Ailm(erus) de Punesher(st) 
tenent, et idem Amfridus tenet virgatam prefatam in Apelderle in dominio suo. Et ut hec 
donatio et concessio mea firma maneat imperpetuum et inconcussa, presentis scripti 
atestatione et sigilli mei corroboratione ut imperpetuum valituram munio. Test(ibus), 
R. capellano de Fuglesm(ere), Rob(erto) len veisiet, Will(elm)o de Manegesdene, Galfrid(o) 
de Campes, Will(elmo) filio eius, Nigello de Broc, Rob(er)to del Broc, Henr(ico), Joh(ann)e 
del Broc, Normanno camerario, Rog(er)o magistro de Fuglesmere, Henr(ico) filio Aluredi, 
et aliis multis.
Seal (vesica-shaped, brown wax, on cords): crude figure o f woman, standing and holding two 
rods. [S]IGILLVM [MARGARETE] DE MUNF[ICHET],